
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 149
27 Φεβρουαρίου 2006

1357

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,112 
στρεμ. στη θέση Ρόγγια−Βουλωτό, περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μουζακίου, του Δήμου 
Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας. ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 772,98 
τ.μ. στη θέση «Μπαθρίστα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 
Άννας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας. . 2

Αναθεώρηση τμήματος ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου 
Καματερού στα ΟΤ 830, 831, 833 και 834 για άρση 
ασυμφωνιών. ....................................................................................... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου για τον αποχαρακτηρισμό του χώρου πρα−
σίνου που βρίσκεται μεταξύ των οδών Μάνης, 
Αμισσού, Χίου και Ανωνύμου πεζοδρόμου σε οι−
κοδομήσιμο χώρο και την επιβολή πρασιάς 3,00μ 
και επί των τεσσάρων οδών. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 349 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,112 στρεμ. 

στη θέση Ρόγγια−Βουλωτό, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, 
του Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ».

7. Την υπ’ αριθμ. 492/7.2.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,112 στρεμ. (εκατόν δώδεκα τετρ. μέτρα). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Ρόγγια−Βουλωτό, 
περιφέρειας Δ.Δ. Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, του 
Νομού Καρδίτσας απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−...7−8−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος Μουζακίου.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος Μουζακίου.
Βόρεια: Δασικό δρόμο.
Νότια: Ιδιοκτησία Νικολάου Σύλλα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 13 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



1358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1359



1360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 482 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 772,98 τ.μ. 

στη θέση «Μπαθρίστα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση  Οργάνωση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: με αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 ( Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 5012/12.1.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από 
το έτος 1960 έως 12.8.2004, από τον Καρακικέ Θωμά του 
Κων/νου, κάτοικο Καλλιθέας Αττικής, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη 
από βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων σε ποσοστό 

80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 75/30.1.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 772,98 τ.μ. στη θέση «Μπαθρίστα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δήμου Κορώνειας, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με ιδιοκτησία Καρακικέ Θωμά.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Αγ. Τράδας − Αγ. Άννας 

και με ιδιοκτησία Καρακικέ Θωμά.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1361



1362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1429/67 (3)
Αναθεώρηση τμήματος ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου 

Καματερού στα ΟΤ 830, 831, 833 και 834 για άρση 
ασυμφωνιών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος και ειδικότε−

ρα τα άρθρα 1, 3, 7 και 70 αυτού, όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθησαν και συμπληρώθησαν.

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 14/27.7.1999 (ΦΕΚ 580Δ/1999) 
και ειδικότερα τα άρθρα 152, 153, 154 και 159.

3. Τις διατάξεις των Ιδρυτικών Νομών της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 /Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του Ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Οργάνωσης και λειτουργίας των Υπηρεσιών της 
Νομ. Αυτ/σης Αθηνών (ΦΕΚ 1262/Β/31.12.1997) όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε (ΦΕΚ 724/Β/6.6.2003) και 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 769/Β/13.6.2003).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α) όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197/Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του 30/1996 π.δ/τος 
(ΦΕΚ 21/Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφω−
να με τις οποίες επιτρέπεται, κατά αυτής της απόφασης, 
η υποβολή προσφυγής στον Γ.Γ. της Περιφέρειας, μόνον 
για παράβαση Νόμου και σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ.

9. Τις υπ’ αριθμ. 27/2003, 73/2004 και 101/2005 απο−
φάσεις Δημοτικού Συμβουλίου Καματερού κατά των 
οποίων υποβλήθηκαν δύο ενστάσεις οι οποίες και έγιναν 
μερικώς δεκτές.

10. Την υπ αριθμ. 16/2005 (θέμα 5ο) γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου ΧΟΠ του Νομαρχιακού Τομέα Δυτικής Αθή−
νας, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει τη μερική αναθεώρηση του Δήμου Καματε−
ρού με την άρση ασυμφωνιών στα ΟΤ Γ.830, Γ.831, Γ. 833 
και Γ.834 με τις μετατοπίσεις ρυμοτομικών−οικοδομικών 
γραμμών σύμφωνα με τις εκδοθείσες πριν από την πρά−
ξη εφαρμογής οικοδομικές άδειες και δημιουργώντας 
τελικά οικοδομήσιμα οικόπεδα, όπως αναλυτικά φαίνε−
ται στο σχετικό τοπογραφικό σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που συνέταξε ο Δήμος Καματερού), θεωρήθηκε 
από την υπηρεσία μας και επικυρωμένο αντίγραφο του 
δημοσιεύεται με την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο σχεδιάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1363



1364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2734 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

για τον αποχαρακτηρισμό του χώρου πρασίνου που 
βρίσκεται μεταξύ των οδών Μάνης, Αμισσού, Χίου 
και Ανωνύμου πεζοδρόμου σε οικοδομήσιμο χώρο 
και την επιβολή πρασιάς 3,00μ και επί των τεσσά−
ρων οδών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70 (ΦΕΚ 228Α).

2. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α) με το 
οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 
«άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί «Οδηγίες και προδιαγραφές για 
τροποποιήσεις κ.λπ. ρυμοτομικών σχεδίων».

5. Τις διατάξεις του οργανισμού Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Αθηνών − Πειραιώς (ΦΕΚ 395Β΄/1995).

6. Το π.δ. 24/21.1.1995 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων πο−
λεοδομικών εφαρμογών κ.λπ. στον Δήμο Κερατσινίου 
(Ν. Αττικής)» (ΦΕΚ 16Δ΄/1995).

7. Την υπ’ αριθμ. 123/2005 Πράξη του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κερατσινίου η οποία τροποποιεί την υπ’ αριθμ. 
282/2003 Απόφαση του Δ.Σ.

8. Την από 27.5.2005 Εισήγηση της Διεύθυνσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου υπ’ αριθμ. 
1832/2005.

9. Την από 9.6.2005 Γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Νομαρχί−
ας Πειραιά (αριθμ. πρακτ. 9/2005 με αριθμ. πρωτ. ΝΣΧΟΠ: 
Κ66/2005), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου τον Δήμου Κερατσινίου για τον αποχαρακτηρισμό 
του χώρου πρασίνου που βρίσκεται μεταξύ των οδών 
Μάνης, Αμισσού, Χίου και Ανωνύμου πεζοδρόμου σε οι−
κοδομήσιμο χώρο και την επιβολή πρασιάς 3,00 μ. και 
επί των τεσσάρων οδών όπως φαίνεται στο υπό κλίμακα 
1:500 σχεδιάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύ−
πτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κερατσινίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:42:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




